CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS REPRESENTANTES DA

SOCIEDADE CIVIL DO CMAS- N°003/2024

Divulga  o  resultado  final  das  Inscrições

homologadas  das  Organizações  da

Sociedade Civil inscritas e habilitadas para a

Assembleia  de  Eleição   dos  Conselheiros

Titulares  e  Suplentes,  que  irão  compor  o

Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS para o biênio 2024-2026.

A  Comissão  Eleitoral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  é  conferida  pela

Resolução N° 052/2024, torna público as homologações das inscrições das Organizações

da Sociedade Civil inscritas para a Assembleia de Eleição  dos Conselheiros Titulares e

Suplentes, que irão compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS para o

biênio 2024-2026.

Representantes das entidades e organizações da Assistência Social:

1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

2. Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral- CADI;

3. Centro de Integração Empesa Escola- CIEE;

4. Coletivo Inclusão;

5. Reduto de Apoio a saúde mental;

6. T.U.F.O.Y.

Representantes dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social-SUAS:

1) Associação dos Servidores Municipais de Fazenda Rio Grande- ASSMUF:

Sirlei de Castro- Titular

Leandro de Souza Santos- Suplente

2) Representante Categoria Profissional- CRESS-PR.

Maria Ferreira Garcia- Titular

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

Representantes dos Usuários da Política Municipal de Assistência Social:

1. Usuários do CRAS Gralha Azul:

Daniele dos Santos Honorato, RG: *****703-9 (Titular)

Samuel de Oliveira, RG: *****372-0 (Titular)

Fazenda Rio Grande, 21 de outubro de 2024.

Fabiana Palinger Andreczavecz
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/FRG